Mais Nguyễn Huệ, chef du clan Tây Sơn régnant sur une région au Centre du Viêt Nam actuel, est déterminé à
lancer son armée pour libérer le pays de l'occupation chinoise… À la fin de l'année 1788, il se proclame empereur,
prenant le nom de règne de Quang Trung, et entreprend une marche vers le nord, en direction de la capitale. Les
premiers jours de l'année lunaire Kỷ Dậu (1789) arrivent, les soldats chinois fêtent bruyamment le Têt. Des
attaques surprise permettent aux troupes de Quang Trung de s'emparer des forts de Ngọc Hồi et de Hà Hồi, leur
ouvrant la route de la capitale. Sur leur passage, les soldats de Quang Trung anéantissent deux autres forts à Văn
Điển et Yên Quyết.